
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE (048) 3721-9321  

E-mail: direcao.ccb@contato.ufsc.br 

 

 

PORTARIA N.º 57/2024/CCB, DE 4 DE JUNHO DE 2024 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

conferidas pela Portaria nº 1792/2020/GR, de 15 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que 

consta a Solicitação Digital n.º 26376/2024, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

             Art. 1º Designar os discentes listados abaixo para comporem o Colegiado Pleno do 

Mestrado Profissional em Farmacologia - MPFMC do Centro de Ciências Biológicas – CCB, 

pelo período de 15 de maio de 2024 a 15 de maio de 2025. 

 

 

 

Discente Matrícula Titular/Suplente 

Luiz Henrique Moraes de Souza  202300899  Titular 

Cristiane Quadros Mademann  202401262  Titular 

Beatriz Barbosa Vilar  202401270  Suplente 

 

.  

 

 

 

 

 

 

ALEXANDRE VERZANI NOGUEIRA 

 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

02
63

76
/2

02
4 

e 
o 

có
di

go
 2

65
M

D9
GR

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 A

le
xa

nd
re

 V
er

za
ni

 N
og

ue
ira

 .




